



Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
160100 - GABINETE DE COMUNICAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA	2025NE000084	01/10/25
60950223000141 - FL LICITUS COMÉRCIO LTDA		
8.893,00 (Oito mil e oitocentos e noventa e três reais)		

Classificação	
Órgão Orçamento	16 - GABINETE DE COMUNICAÇÃO
Unidade Orçamentária	1601 - GABINETE DE COMUNICAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Programa de trabalho	1.04.122. 2161. 2723 - APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA UNIDADE ORÇAMENT...
Subação	568 - Outras Medidas
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Objeto da Despesa	1031 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Marcador de Fonte	0000 - SEM MARCADOR
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - Sem Detalhamento
Região Planejamento	1 - MUNICÍPIO
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato/Nº Original	00000000 - 00000000 - SEM CONTRATO

Detalhamento				
Estimativo	Mod. Licitação	05 - Dispensa de Licitação	Emb. Legal	Lei nº 14.133/2021, art. 75, II.
1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
10.002136/2025-00	UF	Pernambuco	Município	Recife

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
17 - MATERIAL DE CONSUMO	21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO (283)		8.893,00

Saldo Dotação			
Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
		8.893,00	0,00

Observação	
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2025, ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL 14.133/2021	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
002404 - SABÃO COMUM EM BARRA COM 200 G, COM GLICERINA.	30	1.0; UNIDADE	3,90	117,00
002837 - SABÃO EM PÓ EM EMBALAGEM DE 500 G.	15	1.0; UNIDADE	11,00	165,00
003013 - DESINFETANTE LÍQUIDO COM FRAGRÂNCIA PARA USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA. COM 500 ML. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA.	30	1.0; UNIDADE	7,90	237,00
003244 - ALVEJANTE, BALDE COM 5L	6	1.0; UNIDADE	28,00	168,00
005165 - SABONETE LÍQUIDO, HIPOALERGÊNICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS	12	1.0; UNIDADE	48,00	576,00
005329 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO, LAVADO, ALVEJADO E ISENTO DE DETRITOS, MEDINDO 60 X 40CM.	60	1.0; UNIDADE	9,00	540,00
014403 - ÁLCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EMBALAGEM DE 1000ML.	12	1.0; UNIDADE	40,00	480,00
027570 - PULVERIZADOR EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500ML.	30	1.0; UNIDADE	19,00	570,00
028413 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA, COM FRAGRÂNCIA, COM 05 LITROS. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA.	50	1.0; UNIDADE	26,00	1.300,00
031341 - DESODORIZADOR DE AR, TIPO SPRAY, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 360ML.	36	1.0; UNIDADE	25,00	900,00
031448 - ÁLCOOL ETÍLICO, USO DOMÉSTICO, 1000ML.	36	1.0; UNIDADE	10,50	378,00

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
160100 - GABINETE DE COMUNICAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA	2025NE000084	01/10/25
60950223000141 - FL LICITUS COMÉRCIO LTDA		
8.893,00 (Oito mil e oitocentos e noventa e três reais)		
035660 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, FRASCO 5 LITROS. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA.	12 1.0; UNIDADE	40,00 480,00
036780 - DESINFETANTE PINHO, DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA	9 1.0; UNIDADE	75,00 675,00
044980 - DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM 2% DE CLORO ATIVO. (20.000PPM) POSSUI UM AMPLO ESPECTRO EM BACTERIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, ELIMINANDO AS FORMAS VEGETATIVAS EXISTENTES EM SUPERFICIES. É INDICADO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS (PISOS, PAREDES, BANCADAS) E ACESSÓRIOS	3 1.0; UNIDADE	179,00 537,00
053116 - LIMPADOR MDF COM BORRIFADOR, EMBALAGEM 500ML. PRODUTOS DE REFERENCIA: G Clean Limpa MDF 500ML Referencia: 2451619026 ; SKU ADBALIM001 Limpa Mdf e Fita de Borda 500ml Barone	30 1.0; UNIDADE	59,00 1.770,00
Dados de Autenticidade		
	A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://siafim.recife.pe.gov.br/Siafim/downloadSignature?token=7290326541654b3abaa537a09f3d34f3	
Assinatura		